
29 अकू्तबर 2024 
 

राज्य सरकार प्रतिभूतूिभयों की नीलामी का परू्ण पररर्ाम     
  

29 अकू्तबर 2024 को आयोतििभ राज् य सरकार प्रतिभूूतिभयों की नीलामी का पररर्ाम तिनम्नानुसार ह:ै   

 (रातिि ₹ करोड़ में)  

 
आधं्र प्रदिे 2039 आधं्र प्रदिे 2043 आधं्र प्रदिे 2047 तिबहार 2034 

अतििसूतििभ रातिि 1000 1000 1000 2000 

अवतिि 15 19 23 10 

प्राप् भ प्रतिभस् पिी बोतिलयां     

(i) संख्या 55 33 14 42 

(ii) रातिि 3795 2370 2715 4395 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिभफल (प्रतिभिभ) 7.15 7.17 7.16 7.15 

स् वीकृभ प्रतिभस् पिी बोतिलयां     

(i) संख्या 4 11 1 17 

(ii) रातिि 989.938 996.497 999.992 1979.178 

प्रतिभस् पिी बोतिलयों का आंतििक आबटंन 

प्रतिभिभ 
    

(i) प्रतिभिभ 81.33 81.63 100.00 29.45 

(ii) संख्या (3 बोतिलयां) (7 बोतिलयां) (1 बोली) (11 बोतिलयां) 

प्राप् भ गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलया ं     

(i) संख्या 5 3 2 6 

(ii) रातिि 10.062 3.503 0.008 20.822 

गैर-प्रतिभस् पिी मूल्य (₹) 100.07 100.01 100 100.06 

स् वीकृभ गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयां     

(i) संख्या 5 3 2 6 

(ii) रातिि 10.062 3.503 0.008 20.822 

गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयों के तिलए आंतििक 

आबटंन प्रतिभिभ 
    

(i) प्रतिभिभ - - - - 

ूाररभ औसभ प्रतिभफल (प्रतिभिभ) 7.1424 7.1692 7.1600 7.1414 

कुल आबटंन रातिि 1000 1000 1000 2000 

 
 
 
 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

 
छत्तीसगढ़ 2033 कनाणटक 2036 केरल 2039 मतिर्परु 2039 

अतििसूतििभ रातिि 1000 4000 1500 200 

अवतिि 17 िनवरी 2024 को 

िारी 7.67% 

छत्तीसगढ़ एसिीएस 

2033 का पुनर्नणगणम 

12 15 15 

प्राप् भ प्रतिभस् पिी बोतिलयां     

(i) संख्या 14 118 39 15 

(ii) रातिि 2280 13490 4900 1040 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिभफल (प्रतिभिभ) 103.30/7.1296 7.15 7.15 7.15 

स् वीकृभ प्रतिभस् पिी बोतिलयां     

(i) संख्या 4 39 3 5 

(ii) रातिि 989.320 3894.604 1487.735 199.497 

प्रतिभस् पिी बोतिलयों का आंतििक आबटंन 

प्रतिभिभ 
    

(i) प्रतिभिभ 69.90 18.15 97.71 90.00 

(ii) संख्या (3 बोतिलयां) (16 बोतिलयां) (2 बोतिलयां) (2 बोतिलयां) 

प्राप् भ गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलया ं     

(i) संख्या 4 14 5 3 

(ii) रातिि 10.680 105.396 12.265 0.503 

गैर-प्रतिभस् पिी मलू्य (₹) 103.33 100.12 100.05 100.02 

स् वीकृभ गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयां     

(i) संख्या 4 14 5 3 

(ii) रातिि 10.680 105.396 12.265 0.503 

गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयों के तिलए आंतििक 

आबंटन प्रतिभिभ 
    

(i) प्रतिभिभ - - - - 

ूाररभ औसभ प्रतिभफल (प्रतिभिभ) 7.1248 7.1355 7.1450 7.1477 

कुल आबटंन रातिि 1000 4000 1500 200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 
 

 
पिंाब 2044 रािस्थान 2034 रािस्थान 2045 रािस्थान 2033 

अतििसूतििभ रातिि 850 2000 1000 1000 

अवतिि 

20 10 21 

27 ददसंबर 2023 को 

िारी 7.67% 

रािस्थान एसिीएस 

2033 का पुनर्नणगणम 

प्राप् भ प्रतिभस् पिी बोतिलयां     

(i) संख्या 29 64 13 21 

(ii) रातिि 2345 4860 2977.9 2975 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिभफल 

(प्रतिभिभ) 
7.17 7.13 7.16 103.64/7.1200 

स् वीकृभ प्रतिभस् पिी बोतिलयां     

(i) संख्या 7 10 2 1 

(ii) रातिि 849.992 1949.619 999.928 989.975 

प्रतिभस् पिी बोतिलयों का आंतििक 

आबंटन प्रतिभिभ 
    

(i) प्रतिभिभ 93.26 94.03 99.00 99.00 

(ii) संख्या (4 बोतिलयां) (3 बोतिलयां) (2 बोतिलयां) (1 बोली) 

प्राप् भ गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलया ं     

(i) संख्या 2 9 2 3 

(ii) रातिि 0.008 50.381 0.072 10.025 

गैर-प्रतिभस् पिी मलू्य (₹) 100 100 100 103.64 

स् वीकृभ गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयां     

(i) संख्या 2 9 2 3 

(ii) रातिि 0.008 50.381 0.072 10.025 

गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयों के तिलए 

आंतििक आबटंन प्रतिभिभ 
    

(i) प्रतिभिभ - - - - 

ूाररभ औसभ प्रतिभफल (प्रतिभिभ) 7.1697 7.1296 7.1600 7.1200 

कुल आबटंन रातिि 850 2000 1000 1000 

 



4 
 
 
 

 
रािस्थान 2034 भतिमलनाडु 2034 भतिमलनाडु 2054 भतिमलनाडु 2029 

अतििसूतििभ रातिि 1000 2000 2000 1000 

अवतिि 22 मई 2024 को 

िारी 7.41% 

रािस्थान 

एसिीएस 2034 

का पुनर्नणगणम 

10 30 

23 अकू्तबर 2024 को 

िारी 7.00% 

भतिमलनाडु एसिीएस 

2029 का पुनर्नणगणम 

प्राप् भ प्रतिभस् पिी बोतिलयां     

(i) संख्या 26 89 21 26 

(ii) रातिि 2670 5562 5190 3370 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिभफल 

(प्रतिभिभ) 
101.91/7.1300 7.13 7.16 99.87/7.0308 

स् वीकृभ प्रतिभस् पिी बोतिलयां     

(i) संख्या 2 22 4 9 

(ii) रातिि 989.975 1934.902 1987.746 999.949 

प्रतिभस् पिी बोतिलयों का आंतििक 

आबंटन प्रतिभिभ 
    

(i) प्रतिभिभ 94.28 52.79 49.07 86.20 

(ii) संख्या (2 बोतिलयां) (12 बोतिलयां) (3 बोतिलयां) (3 बोतिलयां) 

प्राप् भ गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलया ं     

(i) संख्या 3 9 4 2 

(ii) रातिि 10.025 65.098 12.254 0.051 

गैर-प्रतिभस् पिी मूल्य (₹) 101.91 100.04 100 99.89 

स् वीकृभ गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयां     

(i) संख्या 3 9 4 2 

(ii) रातिि 10.025 65.098 12.254 0.051 

गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयों के तिलए 

आंतििक आबटंन प्रतिभिभ 
    

(i) प्रतिभिभ - - - - 

ूाररभ औसभ प्रतिभफल (प्रतिभिभ) 7.1300 7.1240 7.1597 7.0260 

कुल आबटंन रातिि 1000 2000 2000 1000 

 
          

 
 
 
 
 
 
 



5 
 
 
 

 
भतिमलनाडु 2032 भलेगंाना 2047 भलेगंाना 2049 कुल  

अतििसूतििभ रातिि 1000 1000 500 25050 

अवतिि 4 तिसभंबर 2024 

को िारी 7.19% 

भतिमलनाडु 

एसिीएस 2032 

का पुनर्नणगणम 

23 25  

प्राप् भ प्रतिभस् पिी बोतिलयां     

(i) संख्या 36 24 20 699 

(ii) रातिि 3435 2295 1795 72459.900 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिभफल (प्रतिभिभ) 100.46/7.1102 7.16 7.16  

स् वीकृभ प्रतिभस् पिी बोतिलयां     

(i) संख्या 6 3 2 152 

(ii) रातिि 995.674 994.550 498.937 24728.008 

प्रतिभस् पिी बोतिलयों का आंतििक आबटंन 

प्रतिभिभ 
    

(i) प्रतिभिभ 52.95 97.03 99.79  

(ii) संख्या (3 बोतिलयां) (3 बोतिलयां) (2 बोतिलयां)  

प्राप् भ गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलया ं     

(i) संख्या 3 3 3 85 

(ii) रातिि 4.326 5.450 1.063 321.992 

गैर-प्रतिभस् पिी मूल्य (₹) 100.5 100 100  

स् वीकृभ गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयां     

(i) संख्या 3 3 3 85 

(ii) रातिि 4.326 5.450 1.063 321.992 

गैर-प्रतिभस् पिी बोतिलयों के तिलए आंतििक 

आबटंन प्रतिभिभ 
    

(i) प्रतिभिभ - - -  

ूाररभ औसभ प्रतिभफल (प्रतिभिभ) 7.1035 7.1600 7.1600  

कुल आबटंन रातिि 1000 1000 500 25050 

 
 
 
 

                                                                                                            अिीभ प्रसाद  

प्रसे प्रकािनी: 2024-2025/1392                                                           उप महाप्रबंिक (संिार)                               

 


